Adapun beberapa tinjauan pustaka yang penulis gunakan sebagai

referensi dan perbandingan dalam penulisan ini adalah sebagai berikut:

Pertama, Karya ilmiah dari kgs. M. Hafiz yang berjudul

Perekonomian Palembang masa Kesultanan sampai Masa Kolonial

Belanda (1136-1360 H/1724-1942M).9 Karya ilmiah ini berisi tentang

sejarah Kesultanan Darussalam Palembang, bentuk, struktur administrasi,

serta perekonomian dari zaman kesultanan sampai masa kolonial Belanda.

9 Kgs. M. Hafiz, “Perekonomian Palembang Masa Kesultanan Sampai Masa

Kolonial Belanda (1136 H-1360 H/1724 M-1942 M)”, Skripsi, (Palembang: Fakultas Adab

dan Humaniora, Universitas Islam Negeri Raden Fatah Palembang, 2021).

Masa Kolonial Belanda (1136-1360 H/1724-1942 M), buku karangan

Nawiyanto dan Eko Crys Endrayadi yang berjudul Kesultanan

Palembang Darussalam, buku karangan Team Perumus Hasil-hasil

Diskusi Sejarah Perjuangan Sultan Mahmud Badaruddin II yang

berjudul Risalah Sejarah Perjuangan Sultan Mahmud Badaruddin II,

buku karangan P.